wilayah kerajaan-kerajaan Bugis dan Makassar seperti Gowa, Tallo, Luwu, dan Bulukumba.

Menurut sumber Lontarak Attoriolong dan Lontara Sukkukna Wajo, mereka juga berhasil

mengislamkan Datu Luwu Baginda Patiwara (Sultan Waly Muszakkiral Din) pada Ramadhan

1603 M (1013 H), serta Raja Gowa pada 9 Jumadil Awal 1014 H/22 September 1605 M.
2

Kerajaan Suppa, atau lebih tepatnya Kedatuan Suppa, merupakan kerajaan klasik Bugis

yang berdiri pada abad ke-15 M dan berlokasi di wilayah Kabupaten Pinrang, Provinsi

Sulawesi Selatan. Wilayahnya termasuk dalam kawasan Ajatappareng dan berbatasan